
 
 

                                      „Nákup speciálního technologického vozidla MV - III“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 1 z 3 

DODATEK č. 1  

KE KUPNÍ SMLOUVĚ  

s názvem 
 „Nákup speciálního technologického vozidla MV - III“ 

uzavřené mezi smluvními stranami dne 2. 8. 2022  

pod. č.j. Kupujícího: ZSMV-10914-15/VZ-2022 

   (dále jen „Smlouva“) 

 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

se sídlem:   Přípotoční 300, 101 00 Praha 10 

IČO:    67779999 

DIČ:    CZ67779999 

datová schránka:  iazgiwe 

bankovní spojení:  ČNB Praha 

číslo účtu:   30320881/0710 

zastoupené:   Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem 

na straně jedné (dále též jen „Kupující“) 

číslo Dodatku č. 1:  ZSMV-10914-24/VZ-2022 

 

a 

 

KOV Karoserie Velim s.r.o. 

se sídlem podnikání: Sokolská 615, 281 01Velim, 

zastoupená: Ing. Milanem Kolářem, Ph.D., na základě plné moci, 

IČO: 046 34 977, 

DIČ: CZ04634977, 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze,   

oddíl: C, vložka: 250964, 

bankovní spojení: KB Kolín, č. účtu: 121544151/0100, 

na straně druhé (dále též jen „Prodávající“) 

          

 

 

 



 
 

                                      „Nákup speciálního technologického vozidla MV - III“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 2 z 3 

obě výše uvedené strany společně dále též jen „Smluvní strany“ uzavřely níže uvedeného dne, 

měsíce a roku tento Dodatek č. 1 k výše uvedené Smlouvě. 

 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU A ZMĚNA DOBY PLNĚNÍ 

 

1.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je v souladu s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů sjednání vyhrazené změny 

závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku na základě žádosti Prodávajícího, kterou je 

prodloužení doby plnění na dodání 1 ks nákladního vozidla s tandemovým přívěsem se 

speciální nástavbou pro přepravu vozidel, a to o 28 dní (slovy: dvacet osm dní), oproti 

době plnění sjednané ve Smlouvě, tj. na celkem 393 kalendářních dní. 

1.2. Podmínky pro tuto změnu a její obsah jsou jednoznačně vymezeny v čl. 3 Smlouvy 

a provedená změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Důvodem pro změnu 

závazku jsou okolnosti vyšší moci, které nastaly až po uzavření smluvního vztahu 

v souvislosti s nepředvídanými událostmi, které Prodávající jednající s řádnou péčí 

nezpůsobil, nemohl je předvídat ani ovlivnit. Uvedenými událostmi jsou výpadky ve 

výrobě dodavatele, který z důvodu globálního nedostatku specifických komponentů - 

hydraulických děličů průtoku pro zajištění rovnoměrné funkce párových hydromotorů 

nebyl schopen komponenty dodat a opakovaně posunul termín dodání. Přes veškerou 

snahu Prodávajícího o zajištění náhrady se komponenty nepodařilo zajistit ani u jiného 

dodavatele. 

1.3. Smluvní strany se na základě těchto nepředvídatelných objektivních skutečností, vědomy 

si bezpodmínečné nutnosti zabezpečit provoz a potřeby Kupujícího, vzájemně deklarujíc 

záměr naplnit účel a předmět Smlouvy, v souladu s odst. 15.1 Smlouvy, jakož i v souladu 

s § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě. 

 

 

2. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

 

2.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv, zřízeném dle zákona 

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

2.2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna a v odpovídajícím rozsahu se vztahují 

i na plnění dle tohoto Dodatku č. 1.  

2.3. Tento Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky, tj. bude vyhotoven jako elektronický soubor 

ve formátu PDF s připojenými elektronickými podpisy osob k tomu oprávněných. 

 

 



 
 

                                      „Nákup speciálního technologického vozidla MV - III“ 

__________________________________________________________________________________________ 

 

Stránka 3 z 3 

2.4. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah tohoto Dodatku č. 1, že tomuto 

Dodatku č. 1 beze zbytku porozuměly a že tento Dodatek č. 1 uzavřely na základě 

svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k němu níže připojují elektronické 

podpisy osob k tomu oprávněných. 

 

ELEKTRONICKÉ PODPISY SMLUVNÍCH STRAN  

Kupující 

 

Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA 

 ředitel  

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra  

  

Prodávající 

 

                     Ing. Milan Kolář, Ph.D. 

                      na základě plné moci  

                 KOV Karoserie Velim, s.r.o. 

 

 

 

 


